βουκλείον εἰς τὸν πόρτηκα, καὶ ἀπὸ τῶν ἐκεῖνος ἀπέρχονται
ἐν τῷ δυοκοδίῳ, καὶ γίνεται ἡ δογὴ ἑκεῖ, οὐ τε μάγιστροι
καὶ ἄνθυπατοι οἱ φοροῦντες τοὺς λώρους καὶ οἱ λοιποὶ μετὰ
Β τῶν ιδίων ἀλλαξίμων, καὶ ἀπὸ τῶν ἐκεῖνος κατέρχονται ἐν
τῇ κονσιτωρίᾳ, καὶ τὰ ἑξῆς ἐπιτελεῖται καθὼς καὶ ἀνο-5
τέρῳ εἴρηται καὶ ἐν ταῖς λοιπαῖς προελεύσεσι. (Κ.Α.) Καὶ
τοῦτο δεῖ εἰδέναι, ὅτι ἡ ἄγια καὶ μεγάλη κυριακὴ, εἰς τὰ
ἄγια καὶ εἰς τὸν ἀσπασμὸν καὶ εἰς τὴν ἁγίαν κοινωνίαν
μετὰ τῶν χλανιδῶν δέξερχονται οἱ δεσπόται καθὼς καὶ ἐν
ταῖς λοιπαῖς προελεύσεσι, καὶ οὐ μετὰ τῶν λώρων, ἀπὸ δὲ ιο
τοῦ κράματος ἀμφιέννυνται τοὺς λώρους, καὶ τὰ ἑξῆς ἐπιτε-
λεῖται καθὼς καὶ διὰ ταῖς λοιπαῖς προελεύσεσι. χρὴ γινώ-
σκειν, ὅτι τῇ ἕορτῇ τοῦ γενεσίου τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου οὐ
στέφονται οἱ δεσπόται καθὼς καὶ ἐν ταῖς λοιπαῖς προελεύσε-

С σιν, ἀλλὰ πάντων τελουμένων καθὼς προείρηται, δέξερχονται¹⁵

Μα. 30. αοὶ δεσπόται ἀπὸ διβήσησίου ἀπὸ τοῦ κοιτῶνος τῆς Λάγνης,
καὶ διὰ τῶν δικταγώνων κουβουκλείῳ βάλλουσι τὰς ἑαυτῶν χλανί-
δας κατὰ τὸν τύπον τῶν προλεχθεισῶν προελεύσεων, καὶ τὰ
ἑξῆς ἐπιτελεῖται καθὼς καὶ ἐν ταῖς λοιπαῖς προελεύσεσι πλὴν
δοχαὶ παρὰ τῶν δήμων οὐ γίνονται, ἀλλ’ διὰ τοὺς τόπους, ἐν το-
οῖς αἱ δοχαὶ γίνονται, οἱ τῶν δύο μερῶν νοτάριοι καὶ μαι-

7. δεῖ R. pro ḏῃ, quod est in cod., χρὴ ed. 13. ΣΧΟΛ. Ἰστέον,
ὅτι ταύτῃ τῇ ἕορτῇ ἀπὸ τῶν δικταγώνου κουβουκλείου οὐχ εἰσέρ-
χονται οἱ δεσπόται ἐν τῷ γαψ τοῦ ἀγίου Στεφάνου, ἀλλ’ εὑδύς
ἐν τῷ κοιτῶν. 20. ΣΧΟΛ. Ἰστέον, ὅτι ταύτῃ τῇ προελεύσει
οὐ γίνονται [δοχαὶ] ἐν τῷ πόρτηκι [τοῦ] αὐγουστίου, ἐν [τῷ]
χρυσῷ κειρῷ, [ἀλλ’ ἐν τῷ] ὄνοποδίῳ καὶ ἐν τῷ [χον]σιστωρίῳ, τα-
[λοιπα] καθὼς προείρηται. Suppletum et emend. a Reiskio ex cod.

ad porticum, inde ad onopodium, ubi eos excepturi magistri et pro-
consules lora gestantes, ceterique cum suis mutatoriis adsunt, postea
ad consistorium transcurrunt; cetera ut supra dictum est et in reliquis
pompis peraguntur. (XXL) Porro sciendum est, in sancta et magna
dominica ad sacra et osculum sanctamque communionem Dominos
tunicis ut in ceteris processionibus indutos exire, non autem cum
loris, quae, postquam cum amicis confabulati sunt, induunt: cetera
uti in reliquis processionibus peraguntur. Sciendum quoque est, Do-
minos festo nativitatis sanctissimae Deiparae non ut in reliquis pom-
pis coronam gestare, sed peractis ut supra expositum est omnibus,
dibetesio amicti a cubiculo Daphnes procedunt, et in octangulo cu-
biculu tunicas suas induunt, more predictarum processionum serva-
to et ceteris ita ut in aliis pompis peractis. Factores tamen a
populo non instituuntur, sed sī locis, ubi adesse solent, dñarum
partium notarii et magistri Domini Romanis verbis, quae festo apta
sunt, acclamant, et quidem ab ea, quae ad lychnos starc solet, πο-